
Ümberasujate päritoluriiki jäetud lapsed 

P6_TA(2009)0132 

Euroopa Parlamendi 12. märtsi 2009. aasta resolutsioon ümberasujate päritoluriiki jäetud laste kohta 

(2010/C 87 E/26) 

Euroopa Parlament, 

— võttes arvesse 20. novembri 1989. aasta ÜRO lapse õiguste konventsiooni, eriti selle artikleid 3 ja 20; 

— võttes arvesse rahvusvahelist konventsiooni kõigi võõrtöötajate ja nende pereliikmete õiguste kaitse 
kohta, eriti selle artikleid 38, 42 ja 45; 

— võttes arvesse Euroopa Liidu põhiõiguste hartat, eriti selle artiklit 24; 

— võttes arvesse kodukorra artikli 108 lõiget 5, 

A. arvestades, et töötajate vaba liikumine on kasulik kõikide liikmesriikide majandusele ning pakub ELi 
kodanike võimaluse majanduslikuks ja isiklikuks arenguks; 

B. arvestades, et kõnealust positiivset mõju võib vähendada rände soovimatu kõrvalmõju, mille hulka 
kuuluvad niisuguste laste kesised elutingimused, kes jäävad päritoluriiki, kui nende vanemad asuvad 
ümber muusse liikmesriiki; 

C. arvestades, et tööjõuränne on möödunud aastakümnetel pidevalt kasvanud ning et tänapäeval elab 
enamik rahvusvahelisi ümberasujaid (64 miljonit) ELis; 

D. arvestades, et rändel on ülimalt suur potentsiaal arengu edendamiseks, kuid see tekitab ka nii päritolu- 
kui ka sihtriikides seni lahendamata probleeme; 

E. arvestades, et UNICEFi ja sihtasutuse „Social Alternatives” Rumeenias läbi viidud uuringu kohaselt oli 
2008. aastal peaaegu 350 000 lapsel vähemalt üks vanematest välismaal tööl ja ligi 126 000 lapsel olid 
mõlemad vanemad rändega seotud; 

F. arvestades, et rändel võib olla positiivne mõju päritoluriigi majapidamistele, kuna see vähendab raha 
ülekandmiste ja muude kanalite kaudu vaesust ja suurendab investeerimist inimkapitali; 

G. arvestades, et muus liikmesriigis töötavate vanemate mahajäetud laste jaoks on rändel siiski ka võima
likud kahjulikud aspektid, sealhulgas üldise hoolitsuse puudumine nii füüsilise kui ka vaimse tervise 
mõttes ning vaimse tervisega seotud mõjud, näiteks depressioon, mängimiseks ja arenguks vajaliku 
vaba aja puudumine, koolist ja kõige üldisemalt hariduselust ja õpingutest kõrvalejäämine, alatoitumus 
ja laste kuritarvitamine; 

H. arvestades, et välja on töötatud küll laiaulatuslik poliitika ümberasujate niisuguste laste elutingimuste ja 
hariduse parandamiseks, kes siirduvad koos oma vanematega sihtriiki, kuid päritoluriiki jäetud laste 
problemaatikale on samal ajal pööratud vähe tähelepanu; 

I. arvestades, et lapsed jäetakse päritoluriiki sageli seetõttu, et puudub teave sihtriigi pakutavate võimaluste 
ja eeliste kohta,
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1. kutsub komisjoni üles viima läbi uuringu, et hinnata ELi tasandil ümberasujate päritoluriiki jäetud laste 
problemaatika ulatust ja koguda kõnealuse problemaatika kohta kogu ELi hõlmavaid andmeid; 

2. kutsub liikmesriike üles astuma samme vanemate poolt päritoluriiki jäetud laste olukorra parandami
seks ning hariduse ja sotsiaalse arengu osas nende tavapärase arengu tagamiseks; 

3. kutsub liikmesriike üles looma koostöömehhanismid, mille abil hoida ära lahus ja üksteisest kaugel 
elamise kahjulikku mõju perekondadele ja eriti lastele; 

4. kutsub liikmesriike üles teavitama ümberasujaid paremini nende endi ja nende pereliikmete õigustest 
vaba liikumise osas ning samuti teabest, mis on olemas riigi ja Euroopa tasandil välismaal elamise ning 
muus liikmesriigis töötamise tingimuste kohta; 

5. kutsub komisjoni üles tegema kõikidele huvitatud osalistele ettepaneku kohaldada asjakohaselt juba 
olemasolevaid vahendeid nii ümberasujate kui ka nende päritoluriiki jäänud laste aitamiseks; 

6. kutsub komisjoni ja liikmesriike üles kaasama aktiivselt tööturu osapooli ja valitsusväliseid organisat
sioone meetmetesse, mille eesmärk on parandada ümberasujate laste olukorda; 

7. teeb presidendile ülesandeks edastada käesolev resolutsioon komisjonile, nõukogule, Regioonide Komi
teele, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele, liikmesriikide valitsustele ja parlamentidele ning tööturu 
osapooltele. 

Horvaatia 2008. aasta eduaruanne 

P6_TA(2009)0133 

Euroopa Parlamendi 12. märtsi 2009. aasta resolutsioon Horvaatia 2008. aasta eduaruande kohta 

(2010/C 87 E/27) 

Euroopa Parlament, 

— võttes arvesse nõukogus 3. oktoobril 2005. aastal vastu võetud otsust alustada ühinemisläbirääkimisi 
Horvaatiaga; 

— võttes arvesse oma 10. aprilli 2008. aasta resolutsiooni Horvaatiat käsitleva 2007. aasta eduaruande 
kohta ( 1 ); 

— võttes arvesse komisjoni poolt 5. novembril 2008. aastal avaldatud 2008. aasta eduaruannet Horvaatia 
kohta (SEK(2008)2694); 

— võttes arvesse kodukorra artikli 103 lõiget 2, 

A. arvestades, et Horvaatia on teinud olulisi edusamme kõigis kolmes valdkonnas, mille suhtes kehtivad 
Kopenhaageni kriteeriumid; 

B. arvestades, et tuleb teha jätkuvaid jõupingutusi nende märkimisväärsete saavutuste koondamiseks ja 
kohandamiseks, et vastu võtta ja läbi viia komisjoni aruandes ja käesolevas resolutsioonis käsitletud 
reformid; 

C. arvestades, et EL on astunud samme laienemisprotsessi kvaliteedi parandamiseks;

ET 1.4.2010 Euroopa Liidu Teataja C 87 E/135 

( 1 ) Vastuvõetud tekstid, P6_TA(2008)0120. 
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